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Shine Group köper Metronome för 719 miljoner kronor 
Shine Group expanderar ytterligare genom att förvärva Nordens ledande koncern av 
produktionsbolag 
 
Shine Group förvärvar Metronome Film & Television AB, Nordens största koncern av 
produktionsbolag, från moderbolaget Schibsted. Affären ökar Shine Groups globala närvaro 
till 23 bolag i 9 länder på 3 kontinenter, och befäster Shine Groups position som en 
betydande global koncern inom TV-produktion och utveckling av format.  
 
Affären är värd 719 miljoner kronor och omfattar alla femton produktionsbolagen i 
Metronomekoncernen. 2008 producerade bolagen inom Shine Group mer än 1000 timmar 
TV, vilket väntas öka betydligt under 2009, som ett resultat av den här affären och med 
ytterligare expansion till nya länder inplanerad. 
 
Metronome Film & Television AB är Nordens ledande koncern av produktionsbolag och har 
bolag i Sverige, Danmark, Norge, Finland samt USA. Koncernen ligger bakom många 
succéprogram av både egenutvecklade och internationella format.  
 
Förvärvet av Metronome är en del av Shine Groups pågående internationella expansion. 
Nyligen offentliggjordes etableringar i Tyskland och Australien och förra året förvärvades 
Reveille i USA, vilket innebär att Shine Group är ledande inom global TV-produktion och 
distribution. 
 
”Den här affären är en milstolpe för Shine Group. Bolagen i Metronomekoncernen är 
enastående på sin hemmamarknad. Min avsikt har alltid varit att utveckla de befintliga 
bolagen i Shine Group med de mest kreativa och entreprenörsdrivna personerna från de 
nyckelområden som vi har identifierat, och varje bolag i Metronome möter mer än väl det 
kriteriet. Tillsammans med Metronome får vi en oöverträffad närvaro på en marknad som har 
ett välförtjänt gott rykte där många framgångsrika internationella format har skapats”, säger 
Elisabeth Murdoch, koncernchef och ordförande för Shine Group. 
 
I Shine Group ingår några av de mest respekterade och kreativa produktionsbolagen inom 
drama och annan television. I Storbritannien finns uppskattade genrespecialisterna 
Dragonfly (fakta); Kudos (drama), och Princess Productions (underhållning) och det 
prisbelönta produktionsbolaget Shine TV som arbetar inom flera genrer; i USA finns det 
marknadsledande oberoende produktionsbolaget Reveille och den internationella 
försäljningsdelen ShineReveille International.   
 
Förra året lanserade koncernen också Shine Pictures, ett joint venture med New Regency 
för att utveckla, producera och distribuera film globalt. Nyligen etablerades start-up bolagen 
Shine Germany och Shine Australia med de välrenommerade cheferna Axel Kuehn 
respektive Mark och Carl Fennessy.  



 
Förvärvet av Metronome finansierades genom en kombination av privat investering och ett 
debt placement programme, lett av J.P. Morgan. Legal representation och due diligence 
genomfördes av Mannheimer Swartling, O’Melveny & Myers LLP, ledd av Olswangs och J.P. 
Morgan Corporate Finance. 
 
De femton Metronomebolagen omfattar TV-produktion (Meter Film &Television AB , 
Stockholm-Köpenhamn AB , Metronome Productions A/S , Metronome Film & Television Oy, 
Metronome Spartacus AS , Metronome LLC (US), Rubicon TV AS, Metrix Interactive AB och 
Filmlance International AB); TV-teknik för sändning, inspelning och post production (Studios 
Mekaniken AB, Studios A/S och Studios AS); utveckling av format och distribution (Friday 
TV AB); och online (Schulmangruppen AB (50 %), Metronome Digital Media AB). Alla 
företagen kommer att fortsätta att arbeta som självständiga bolag, och behålla sina egna 
företagsnamn och identiteter.  
 
Totalt sett har koncernen haft stora framgångar med lokala versioner av globala 
tredjepartsformat i sina respektive länder, så som Deal or No Deal, Big Brother, Jeopardy! 
och Vem vill bli miljonär?. Metronome arbetade nyligen tillsammans med Shine Groups 
distributionsdel ShineReveille International för att få Sanningens ögonblick (The Moment of 
Truth) till Danmark, Sverige och Norge.  Succéer för egenutvecklade format inkluderar 
Körslaget (det första nordiska pappersformat någonsin som har sänts i ett större 
amerikanskt nätverk), Lyxfällan, Stjärnorna på slottet och 100 höjdare.  
 
Hela Metronomes senior management team, med VD och koncernchef Mats Alders och 
Michael Porseryd, COO och vice VD, stannar kvar i bolaget.  
 
 “Vi är mycket glada över att bli en del av en koncern som är expansiv och visionär. Både 
Shine Group och Metronomekoncernen har liknande kreativa företagskulturer och passar väl 
ihop. Shine Group är stora på de marknader där vi inte finns och kompletterar 
Metronomekoncernen geografiskt”, säger Mats Alders, VD och koncernchef Metronome Film 
& Television. 
 
”Vi är mycket glada att det blir just Shine Group som övertar Metronome, och är övertygade 
om att Shine Group kommer att utveckla koncernen vidare på bästa möjliga sätt”, säger 
Gunnar Strömblad, Koncerndirektör i Schibsted, med ansvar för Sverige. 
 
 “Vi är nöjda över framgången med att förvärva Metronome, då det fanns flera intresserade 
parter. Med Norden som en del av Shine Group, och vår snabba internationella tillväxt, har vi 
nu produktionsbolag i nio länder. Vi planerar att växa ytterligare under året”, tillägger Alex 
Mahon VD Shine Group. 
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Om Metronome Film & Television AB  
Metronome utvecklar, producerar och säljer innehåll för rörlig bild och har verksamhet i Sverige, 
Norge, Danmark, Finland och USA. Metronome är Nordens största koncern av kreatörsdrivna 
produktionsbolag. I Sverige ingår produktionsbolagen Meter Film & Television AB, Stockholm-
Köpenhamn AB,  Filmlance International AB,  Friday TV AB, Metrix Interactive AB, Studios Mekaniken 
AB och Digital Media AB. Friday TV utvecklar egna format och säljer koncernens format till den 
internationella TV-marknaden. Digital Media kombinerar TV med Internet och inkluderar online-
verksamhet så som humorportalen 1000apor i samarbete med bröderna Schulman.  
I Norge ingår Metronome Spartacus AS, Rubicon TV AS och Studios AS, i Danmark Metronome 
Productions A/S och Studios A/S, samt i Finland Metronome Film & Television Oy och i USA 
Metronome LLC. Metronome omsätter cirka 1 miljard kr (2008). Till Metronomes produktioner hör 
bland annat svenska Idol, Ensam mamma söker, Bonde söker fru, Lilla spöket Laban, Lyxfällan, 100 
höjdare, I en annan del av Köping,  Hotel Caesar, finska Big Brother, Körslaget, Singing Bee, 
Sanningens ögonblick, Power of 10, danska Vem vill bli miljonär?, finska Jeopardy!, Stjärnor på is, 
Stjärnorna på slottet, Mästarnas mästare, Oskyldigt dömd, Patrik 1,5 och Beck-filmerna. För 
ytterligare information besök www.metronome.se. 
 
Om Shine Group 
Shine Group grundades av Elisabeth Murdoch 2001 och finns på tre kontinenter. Utöver det hyllade 
dramaproduktionsbolaget Kudos, så omfattar koncernen det framstående TV-produktionsbolaget 
Reveille i USA, det ledande oberoende produktionsbolaget Shine TV som arbetar inom flera genrer, 
det unika faktaproduktionsbolaget Dragonfly, underhållningsspecialisten Princess Productions och 
den internationella distributionsdelen ShineReveille International. Koncernens katalog omfattar 
dramasuccéer så som Merlin, Law & Order (UK) och internationella Emmy®-vinnarna Sugar Rush 
och Life on Mars så väl som Reveille-succeérna Ugly Betty,The Office (US) och The Tudors samt 
distribution av program som inkluderar The Moment of Truth och Smarter Than A 5th Grader. Förra 
året lanserade koncernen Shine Pictures, ett joint venture med ledande  producenten och 
distributören i New Regency i USA, för att utveckla och producera kommersiella filmer på bred basis 
för den globala marknaden. Nyligen etablerades start-up bolagen Shine Germany och Shine Australia 
som en del av en pågående global expansion. För ytterligare information besök www.shinegroup.tv. 
 

 

 


